Termine 2026

(Stand: 03.01.2026)

Rudersport-Club
Rosenheim e.V.

Di
Sa
Sa
Sa
So
So
Sa
Sa/Di
Sa

Sa
Sa
Sa
So
Sa/So
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Fr/So
Sa
So
Sa
Sa

27.12. - 21.03.

06.01.2026
21.02.2026
07.03.2026
07.03.2026
15.03.2026
22.03.2026

11.04.2026

11.04./14.04.

18.04.2026

07.06. — 21.06.

20.06.2026
27.06.2026
04.07.2026
12.07.2026

22.08. - 23.08.

29.08.2026
19.09.2026
26.09.2026
03.10.2026
10.10.2026

16.10. - 18.10.

31.10.2026
08.11.2026
14.11.2026
12.12.2026

Ergo-Winter-Challenge

Drei-Konigs-Rudern

23. Internationaler Ergo-Cup Starnberg
Offener Bayerischer Ergo-Cup Niederpéring
Friihjahrs-Arbeitsdienst ,Klar Schiff”

2. Kitzinger Friihlingsregatta

Anrudern und Mitgliederversammlung

45. Inn-River-Race Passau

Schnupperkurs far Anfanger

Wanderfahrt Kufstein — Rosenheim (Level 1)
Rudercamp Simssee

All-you-can-row auf dem Rhein (Level 3)
Welfenregatta Kaufering (6 km)

Herrschinger Triangel (6 km)

Sommerfest

Ruderevent des Segler- und Ruderclub Simssee
Sommerarbeitsdienst

Regatta Prienathon (12 km)

Regatta Roseninsel-Achter Starnberg (10 km)
Wanderfahrt Rosenheim — Teufelsbruck (Level 1)
Inn-Beaver-Race Rosenheim (10 km)
Mischwald-Wanderfahrt Weltenburger Enge (Level 2)
Regatta Ruperti-Pokal Waging (18 km)
Abrudern

Arbeitsdienst: Bootshalle winterfertig machen

Weihnachtsfeier

Rudersport-Club Rosenheim e. V. | 1. Vorsitzender: Klaus Rehm | Grinfeldstr. 34

83026 Rosenheim | T: +49 8031 900 8585 | M: +49 171 2191 831 | E: klabine@web.de



Legende

nachrichtliche Darstellung, Teilnahme nur bei Interesse
Level 1: Wanderfahrt auch fur Anfianger geeignet.
Level 2: Wanderfahrt fiir Fortgeschrittene.

Level 3: Wanderfahrt fiir erfahrene, sportlich ambitionierte Wanderruderer.

Rudersport-Club Rosenheim e. V. | 1. Vorsitzender: Klaus Rehm | Grinfeldstr. 34
83026 Rosenheim | T: +49 8031 900 8585 | M: +49 171 2191 831 | E: klabine@web.de



