

Termine 2026

(Stand: 03.01.2026)

	27.12. – 21.03.	Ergo-Winter-Challenge
Di	06.01.2026	Drei-Königs-Rudern
Sa	21.02.2026	<i>23. Internationaler Ergo-Cup Starnberg</i>
Sa	07.03.2026	<i>Offener Bayerischer Ergo-Cup Niederpöring</i>
Sa	07.03.2026	Frühjahrs-Arbeitsdienst „Klar Schiff“
So	15.03.2026	<i>2. Kitzinger Frühlingsregatta</i>
So	22.03.2026	Anrudern und Mitgliederversammlung
Sa	11.04.2026	<i>45. Inn-River-Race Passau</i>
Sa/Di	11.04./14.04.	Schnupperkurs für Anfänger
Sa	18.04.2026	Wanderfahrt Kufstein – Rosenheim (Level 1)
	07.06. – 21.06.	Rudercamp Simssee
Sa	20.06.2026	<i>All-you-can-row auf dem Rhein (Level 3)</i>
Sa	27.06.2026	Welfenregatta Kaufering (6 km)
Sa	04.07.2026	Herrschinger Triangel (6 km)
So	12.07.2026	Sommerfest
Sa/So	22.08. – 23.08.	Ruderevent des Segler- und Ruderclub Simssee
Sa	29.08.2026	Sommerarbeitsdienst
Sa	19.09.2026	Regatta Prienathon (12 km)
Sa	26.09.2026	<i>Regatta Roseninsel-Achter Starnberg (10 km)</i>
Sa	03.10.2026	Wanderfahrt Rosenheim – Teufelsbruck (Level 1)
Sa	10.10.2026	Inn-Beaver-Race Rosenheim (10 km)
Fr/So	16.10. – 18.10.	Mischwald-Wanderfahrt Weltenburger Enge (Level 2)
Sa	31.10.2026	Regatta Ruperti-Pokal Waging (18 km)
So	08.11.2026	Abrudern
Sa	14.11.2026	Arbeitsdienst: Bootshalle winterfertig machen
Sa	12.12.2026	Weihnachtsfeier

Legende

nachrichtliche Darstellung, Teilnahme nur bei Interesse

Level 1: Wanderfahrt auch für Anfänger geeignet.

Level 2: Wanderfahrt für Fortgeschrittene.

Level 3: Wanderfahrt für erfahrene, sportlich ambitionierte Wanderruderer.